
1 

 

Z Á P I S 

z 7. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 

dne 13. 12. 2023 v 16:00 hod v Riedelově vile v Desné II. 

 

Přítomni: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Zuzana Horčičková, Josef 

Želinský, Patrik Chlum, Pavlína Hofmanová, Ing. Miloš Hataš, Štěpán Juřík, Ing. Pavel Michek,  

Omluveni: Ing. Ivan Indráček, Ivana Suchardová, Mgr. Pavel Horký, Ing. Tomáš Strnad, Zuzana 

Horčičková, Štěpán Juřík 

Pozdní příchod:  

 

Schůzi zahájil a řídil starosta města Jaroslav Kořínek. Zasedání bylo svoláno a vyhlášeno ve smyslu 

§ 92 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích a jednacího řádu zastupitelstva dle §3 aktualizovaného a 

odsouhlaseného zastupitelstvem města Desná dne 7. 9. 2016. 

 

Pan starosta konstatoval, že na zasedání je přítomno 9 členů zastupitelstva města, což je nadpoloviční 

většina a zasedání ve smyslu jednacího řádu je usnášení schopné. 

 

a) Pro řízení dnešního zasedání je navržen starosta města Jaroslav Kořínek. 

Hlasování pro – 8, nehlasoval – 1 (Hataš) 

 

b) Zapisovatelkou dnešního zasedání je paní Hana Hrušková, pracovnice MěÚ Desná. 

 

c) Byli navrženi ověřovatelé zápisu – Ing. Miloš Hataš, Mgr. Pavel Michek   

Hlasování pro – 8, nehlasoval – 1 (Hataš) 

 

d) Byla navržena návrhová komise ve složení – Pavlína Hofmanová, Jarmila Zachrová 

Hlasování pro – 8, nehlasoval – 1 (Hataš) 

 

e) Zápis z posledního jednání zastupitelstva ze dne 1. 11. 2023 byl uložen na MěÚ k nahlédnutí, nikdo 

ze zastupitelů k němu nevznesl připomínky, a proto byl vyhlášen za schválený. 

 

f) Rada města doporučuje, aby ke každému bodu programu byla diskuze zvlášť a samostatné 

hlasování.   

 

Hlasování pro - 9 

Usnesení 1a) 

Zastupitelstvo města schvaluje, aby ke každému bodu programu byla diskuze zvlášť a 

samostatné hlasování.  

 

g)  Rada města na svém zasedání 15.11.2023 navrhla ZM k projednání tento program   

    dnešního zasedání zastupitelstva:    

    1) Zahájení  

    2) Kontrola usnesení 

    3) Majetkoprávní 

− prodej pozemku pč. 22 v k.ú. DI 

− snížení kupní ceny nemovitosti čp. 824 v k.ú. DIII 

− směna části pozemku pč. 652/2 za část pozemku pč. 647/1 vše v k.ú. DI, prodej zbylé části 

pozemku pč. 652/2 v k.ú. DI 

    4) Ekonomické 

− ekonomická situace   



2 

 

− rozpočtová opatření 

− návrh rozpočtu roku 2024 

− rozpočtový výhled na období 2025-2029 

− návrh harmonogramu investičních akcí na rok 2024 

    5) Organizační 

− činnost výborů 

− bezpečnostní situace ve městě  

    6) Informace MěÚ 

    7) Diskuze 

    8) Závěr 

 

Pan starosta navrhuje, aby do dnešního programu jednání byla provedeny následující změny:  

do bodu majetkoprávního přidat bod „Přeložka vodovodu a kanalizace DI“ z důvodu zaslání 

nových smluv. 

 

Hlasování pro – 9 

Usnesení 1b) 

Zastupitelstvo města schvaluje program 7. zasedání, které se koná dne 13. 12. 2023.  

1) Zahájení  

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 

    - prodej pozemku pč. 22 v k.ú. DI 

    - snížení kupní ceny nemovitosti čp. 824 v k.ú. DIII 

    - směna části pozemku pč. 652/2 za část pozemku pč. 647/1 vše v k.ú. DI, prodej zbylé    

      části pozemku pč. 652/2 v k.ú. DI 

    - přeložka vodovodu a kanalizace DI 

4) Ekonomické 

    - ekonomická situace   

    - rozpočtová opatření 

    - návrh rozpočtu roku 2024 

    - rozpočtový výhled na období 2025-2029 

    - návrh harmonogramu investičních akcí na rok 2024 

 5) Organizační 

    - činnost výborů 

    - bezpečnostní situace ve městě 

 6) Informace MěÚ 

 7) Diskuze   

 8) Závěr                           

     

2. Kontrola usnesení     

2.1) Kontrola bodů usnesení ze 6. zasedání zastupitelstva města Desná ze dne 1. 11. 2023: 

1a) schválení hlasování – standardní bod, tedy splněno 

1b) schválení programu zasedání – rovněž standardní, tedy splněn 

2.1) vzata na vědomí informace o provedené kontrole usnesení z 4. zasedání zastupitelstva ze dne 

6.9.2023 – standardní bod, tedy splněn 

2.2) vzata na vědomí informace o provedené kontrole usnesení z 5. zasedání zastupitelstva ze dne 

18.10.2023 – standardní bod, tedy splněn 

3.1) neschválení zveřejnění záměru na prodej pozemku pč. 145 v k.ú. DII - neschválením splněno, 

žadatel vyrozuměn  

3.2) schválení směny části pozemku pč. 1790 k.ú. DII a 1841 k.ú. DII – schválením splněno 



3 

 

3.3) vzata na vědomí informace k prodeji objektu čp.824 DIII – vzetím na vědomí splněno, dnes 

na programu snížení ceny 

3.4) schválení zpracování znaleckého posudku objekt čp. 433 DII – běží, bylo zadáno vypracování 

posudků, budou cca na začátku ledna 

4.1) vzata na vědomí informace o ekonomické situaci a plnění rozpočtového určení daní k 31.10. 

2023 – vzetím na vědomí splněno 

4.2) schválení rozpočtového opatření č. 16/2023 – kanalizace Finsko, vytápění Sklář – schválením 

splněno  

4.3) schválení rozpočtového opatření č.17/2023 – zaměstnanci MH, asistent prevence kriminality – 

schválením splněno 

4.4) vzata na vědomí informace o realizaci investičních akcí v roce 2023 – vzetím na vědomí 

splněno 

4.5) schválení mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva – schválením splněno 

5.1.1) vzata na vědomí informace o činnosti FV – vzetím na vědomí splněno 

5.1.2) vzata na vědomí informace o činnosti KV – vzetím na vědomí splněno 

5.2.1) schválení vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství – schválením splněno, vydána 

5.2.2) schválení vydání obecně závazné vyhlášky o poplatku z pobytu – schválením splněno, 

vydána  

5.3) schválení rámcové smlouvy o dílo společnost Greenboss – schválením splněno, smlouva 

podepsána 

5.4.1) schválení pořízení Změny č. 3 ÚP – schválením splněno, realizace ve 2024 

5.4.2) schválení smlouvy o dílo se Atelier na zpracování změny č. 3 – schválením splněno 

5.5.1) schválení zrušení usnesení č. 4.1.2 týkalo se dodatku na akci Finsko (schválil se nový dodatek 

viz bod 5.5.2) – schválení splněno 

5.5.2) schválení dodatku č. 3 smlouvy o dílo na projekt Rozšíření VHS infrastruktury – schválením 

splněno 

5.5.3) schválení dodatku č. 4 smlouvy o dílo na projekt Rozšíření VHS infrastruktury – schválením 

splněno 

6) vzata na vědomí informace MěÚ o dotaci na učebny ZŠ, situaci o cenách energií, revitalizaci 

v ulici Krátká, rekonstrukci RH, rekonstrukci střechy na RV, zázemí na Souši, rozšíření provozovny 

lahůdek – vzetím na vědomí splněno 

 

Hlasování pro – 9 

Usnesení 2 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci starosty o provedené kontrole usnesení ze 6. 

zasedání zastupitelstva města konaného dne 1. 11. 2023. 

 

3. Majetkoprávní 

3.1) Prodej pozemku pč. 22 v k.ú. DI  

Pan Pusztai požádal o odkup části (45 m²) z pozemku p. č. 22 v k. ú. Desná I. Důvodem je scelení 

pozemku v jeho vlastnictví. 

Rada města schválila zveřejnění záměru na prodej, číslo usnesení 229/23 ze dne 23. 8. 2023. Záměr 

byl zveřejněn od 5. 9. 2023 do 22. 9. 2023. Na místě proběhlo místní šetření. 

Dle katastrální mapy se jedná o zahradu, ale dle územního plánu Desné se jedná o stavební parcelu. 

Cena dle platného ceníku za stavební pozemek je v rozmezí 500,- / 1500,- Kč za m².  

Celkem se jedná o 45 m². Byl předložen GP.  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 22 v k. ú. Desná I pro pana 

Antonína Pusztaie, trvale bytem Sokolská 361, 468 61 Desná za cenu 22 500,-Kč dle platného ceníku. 

Usnesení č. 322/23 ze dne 15. 11. 2023. 

 

https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&MarQueryId=2EDA9E08&MarQParam0=1164296504&MarQParamCount=1


4 

 

Hlasování pro - 9 

Usnesení 3.1 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej 45 m² z pozemku p. č. 22 v k. ú. Desná I panu Antonínu 

Pusztaiovi , trvale bytem Sokolská 361, 468 61 DESNÁ za cenu 22 500,- Kč dle platného ceníku. 

 

3.2) Snížení kupní ceny nemovitosti čp. 824 v k.ú. DIII 

Na základě usnesení zastupitelů města Desná na jeho posledním jednání, byla provedena k datu 9. 

11. 2023 aktualizace znaleckého posudku č. 21/4070/2017. Znaleckým posudkem je stanovena 

současná cena nemovitosti č. p. 824 v Desné III se zastavěným pozemkem p. č. 430 3.100.000,- Kč. 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města Desná snížit nabízenou kupní cenu nemovitosti č. p. 824 

v Desné III se zastavěným pozemkem p. č. 430 dle znaleckého posudku č. 21/4070/2017. 

 

Diskuze: 

Starosta – na navrhovaném postupu se zastupitelé domluvili na minulém jednání, kdy odsouhlasili 

aktualizaci ZP. Navrhuje snížit na cenu 3.190.000,- Kč, jak bylo navrženo minule a jak bylo 

doporučeno společnosti eDO reality, s.r.o. 

 

Hlasování pro – 8, zdržel se – 1 (Šikola) 

Usnesení 3.2 

Zastupitelstvo města schvaluje snížení nabízené kupní ceny na základě aktualizace znaleckého 

posudku č. 21/4070/2017 ze dne 9. 11. 2023 a doporučení společnosti eDO reality, s.r.o. na částku 

3.190.000,- Kč.  

 

3.3) Směna části pozemku pč. 652/2 za část pozemku pč. 647/1 vše v k.ú. DI, prodej zbylé části 

pozemku pč. 652/2 v k.ú. DI  

Paní Malušková požádala 18. 8. 2023 o směnu pozemku p. č. 652/2 za část pozemku p.č. 647/1 v k.ú. 

Desná I. Zbytek pozemku p. č. 652/2 nabídla paní Malušková městu Desná k odkoupení za cenu 575,- 

Kč za 1 m².  

Rada města 23. 8. 2023 bodem 234/23 schválila zveřejnění záměru na směnu části pozemku p.č. 

647/1 v k. ú. Desná I, ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 4191 m² ve vlastnictví Města 

Desná, Krkonošská 318, 468 61 Desná za část pozemku p. č. 652/2 v k. ú. Desná I, trvalý travnatý 

porost o výměře 403 m² ve vlastnictví paní Maluškové Ilony, bytem Prosecká 680/121, Prosek, 190 

00 Praha 9. Záměr byl zveřejněn od 5. září do 22. září 2023. 

Dle návrhu GP se směna týká 52 m². Celková výměra pozemku p. č. 652/2 v k. ú. Desná I je 403 m². 

Zbývá tedy dokoupit 351 m². Při výše uvedené ceně 575,-Kč za m² bude celková částka za odkup 

pozemku 201.825,-Kč. 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit směnu části pozemku p. č. 652/2 v k. ú. Desná 

I ve vlastnictví paní Maluškové Ilony, bytem Prosecká 680/121, Prosek, 190 00 Praha 9 za část 

pozemku 647/1 v k. ú. Desná I ve vlastnictví města Desná a koupi zbylé části pozemku p. č. 652/2 v 

k. ú. Desná I od paní Maluškové za cenu 201.825,- Kč. Usnesení č. 329/23 ze dne 15. 11. 2023. 

 

Diskuze: 

Starosta – navrženým řešením se podaří vyřešit dlouhodobě přetrvávající problémy s uvedenou 

plochou, které se řešili společně s JKL a majitelkou pozemku 

 

Hlasování pro - 9 

Usnesení 3.3 

Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemku p. č. 652/2 v k. ú. Desná I ve vlastnictví 

paní Maluškové Ilony, bytem Prosecká 680/121, Prosek, 190 00 Praha 9 za část pozemku 647/1 

v k. ú. Desná I ve vlastnictví města Desná a koupi zbylé části pozemku 652/2 v k. ú. Desná I od 

paní Maluškové za cenu 201.825,-Kč. 

https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&MarQueryId=2EDA9E08&MarQParam0=1168819504&MarQParamCount=1
https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&MarQueryId=2EDA9E08&MarQParam0=1165128504&MarQParamCount=1
https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&MarQueryId=2EDA9E08&MarQParam0=31964766010&MarQParamCount=1


5 

 

3.4) Přeložka vodovodu a kanalizace DI 

Úsek výstavby ŘSD nás 8. 11. 2023 s omluvou opět požádalo a zaslalo k odsouhlasení smlouvu o 

zřízení věcného břemene – služebnosti k přeložce vodovodu a kanalizace na akci I/10 Desná (I. etapa) 

z následujících důvodů – e-mail:   

1. Pořád nám chybí souhlasné stanovisko SČVaK ke kolaudaci a to z toho důvodu, že nebyly 

před stavbou vypracovány smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Bez toho 

nám SČVak nedá souhlas s kolaudací. Domnívala jsem se, že to nahradíme „ostrou“ 

smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti, zvlášť když je to již po kolaudační 

prohlídce, a je všechno hotové. Tak nenahradíme. Měla jsem se Severočeskou vodárenskou 

několik jednání, už to vypadalo nadějně, ale definitivní stanovisko je, že to nepůjde. Proto 

návrhy smluv o budoucí smlouvě zasílám v příloze a musíme je ještě podepsat. 

2. „Ostré“ smlouvy, které půjdou do katastru – na ně jsem použila náš standardní vzor ŘSD, ale 

je to špatně, musíme použít smlouvy v textaci Severočeské vodárenské. Obě smlouvy jsou v 

podstatě stejné, jenom jiným slovosledem řečeny, jedná se o stejné pozemky, stejná břemena, 

stejné geometrické plány, přibyl pouze text, že tam nebudete sázet stromy, což je v dané 

situaci nepravděpodobné. Po výměně názorů se Severočeskou vodárenskou jsem rezignovala 

a opravdu s tím nic neudělám.  

Geometrické plány se nemění. 

 

Hlasování pro - 9 

Usnesení 3.4.1 

Zastupitelstvo města schvaluje zrušení usnesení 3.9 ze dne 6. 9. 2023 z důvodu zaslání nových 

opravených smluv. 

 

Hlasování pro - 9 

Usnesení 3.4.2 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření nových třístranných smluv o zřízení věcného břemene 

mezi městem Desná, ŘSD a SVS a.s. na vedení vodovodu a kanalizace v rámci akce „Přeložka 

vodovodu a kanalizace“ a pověřuje starostu města Desná jejich podpisem. 

 

4. Ekonomické 

4.1) Informace o finanční situaci, výnosech daní dle RUD a výnosu daně z hazardních her k 30. 

11. 2023 

Na účtech máme k 30.11.2023 – 32.212.634 Kč  (viz příloha). Za listopad jsou výnosy z daní dle 

RUD a výnosy z hazardních her 280.677 Kč, což je v porovnání s listopadem 2022 o 9.057 Kč méně. 

 

Hlasování pro – 9 

Usnesení 4.1  

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o finanční situaci města, výnosech daní dle RUD 

a výnosu daně hazardních her k 30.11.2023. 

 

4.2) Rozpočtové opatření č. 18/2023 

Toto rozpočtové opatření je předkládáno z důvodu: 

• poskytnuté dotace z Ministerstva vnitra - GŘ Hasičského záchranného sboru na zajištění 

výdajů jednotek SDH obcí za rok 2023 ve výši 48.459,-Kč (položka 4116, UZ 14004) 

• nevyčerpání příspěvku z úřadu práce na veřejně prospěšné práce (položka 4116, UZ 13013) 

na místním hospodářství (§ 3639) v plné výši z důvodu nemoci zaměstnance. Jedná se o 

snížení rozpočtovaného příspěvku o 1.190,-Kč. 



6 

 

• prodloužení dohody o poskytnutí příspěvku z úřadu práce na veřejně prospěšné práce (UZ 13101) 

na 1 zaměstnance na místním hospodářství (§ 3639) o 1 měsíc s maximální výší příspěvku 16.000,-

Kč (položka 4116).  

• úpravy výše v roce 2023 přijatých příspěvků od obcí Albrechtice v J.h. a Kořenov za výkony 

městské policie. Jedná se o snížení rozpočtované částky na rok 2023 (položka 4121) o 14.804,-Kč 

tak, aby odpovídala skutečnosti. 

• poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 57.000,-Kč (položka 4122) z Dotačního fondu 

Libereckého kraje na podporu požárních jednotek obcí Libereckého kraje. Jedná se o dotaci na 

nákup osobních ochranných prostředků pro zásahy.  

• vrácení nevyčerpané neinvestiční dotace ve výši 48.028,16 Kč. Dotace 710.402,81 Kč, byla 

poskytnuta KÚLK pro ZŠ a MŠ Desná na dva školní roky 1.9.2021-31.7.2023 na projekt 

„Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 7“ na základě smlouvy OLP/1421/2021 (položka 

4122 a § 3299, položka 5336). 

• ukončení podpory softwarových modulů (matrika a evidence hřbitovů) fungujících v produktové 

řadě KEO-X firmy ALIS spol. s r.o., Česká Lípa k 31.12.2023. Ty budou nahrazeny moduly 

pracujícími v produktové řadě KEO4 od stejné firmy. Výdaje na jejich pořízení jsou v celkové 

výši 56.500,-Kč (§ 6171, položka 5172). 

• pořízení 20 licencí Microsoft Office 2021 Professional Plus za 12.000,-Kč (§ 6171, položka 5172) 

• převodu rozpočtovaných finančních prostředků na platy a zákonné odvody pojistného na 

nerozpočtované vyplacené náhrady mezd v době nemoci za období červen až listopad 2023 na § 

3612 (bytové hospodářství) 3.847,-Kč, § 3639 (místní hospodářství) 23.425,-Kč, § 5311 (městská 

policie) 22.774,-Kč a § 6171 (městský úřad) 4.188,-Kč. Jedná se pouze o převody mezi položkami 

5011, 5031, 5032 a položkou 5424 v rámci jednotlivých paragrafů. 

Snižované příjmy ve výši 15.563,16 Kč a navyšované výdaje ve výši 20.471,84 Kč budou pokryty z 

rezervy částkou 36.035,-Kč (§ 6171, položka 5901).  

Návrh rozpočtového opatření spolu s důvodovou zprávou je uveden v příloze. 

 

Hlasování pro - 9 

Usnesení 4.2 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.18/2023, kterým v souladu s § 16 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde ke snížení rozpočtových 

prostředků v příjmové části o 15.563,16 Kč a ve výdajové části o 15.563,16 Kč. 

 

4.3) Rozpočtové opatření č. 19/2023  

Toto rozpočtové opatření je předkládáno z důvodu:  

• v roce 2023 poskytnuté dotace z MŽP ve výši 1.959.644,85 Kč na vodovod Finsko (položka 

4116 a 4216, ORG1 : 2301)  

• v roce 2023 poskytnuté dotace z MŽP ve výši 6.980.508,77 Kč na kanalizaci Finsko a Malá 

Strana (položka 4116 a 4216, ORG1 : 2302)  

• nedokončení výstavby kanalizace v Desné III v roce 2023. Náhrada provozních nákladů na 

50 let od ŘSD bude městu uhrazena až po dokončení celé akce, tj. v roce 2024. Jedná se o 

snížení rozpočtovaných příjmů na rok 2023 o 3.298.000,-Kč (§ 2321, položka 2324, ORG1 : 

1604).  

Návrh rozpočtového opatření spolu s důvodovou zprávou je uveden v příloze.  

 

Hlasování pro - 9 

Usnesení 4.3 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.19/2023, kterým v souladu s § 16 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k navýšení rozpočtových 

prostředků v příjmové části o 5.642.153,62 Kč a ve výdajové části o 1.893.376,67 Kč.  



7 

 

4.4) Návrh rozpočtu na rok 2024  

Rozpočet je sestaven jako schodkový. Schodek je pokryt investovanými finančními prostředky ve 

výši 25.000.000,-Kč (termínovaný vklad a podílové listy k 31.12.2023).  

Návrh rozpočtu byl projednán finančním výborem a zastupiteli dne 27.11.2023 a radou města dne 

27.11.2023 usnesením č. 348/23 doporučen zastupitelstvu města ke schválení.  

V návrhu rozpočtu jsou zahrnuty zamýšlené „investiční“ akce na rok 2024.  

 

Rekapitulace návrhu rozpočtu podle tříd: 

Třída 1  daňové příjmy  64 895 000 Kč  

Třída 2  nedaňové příjmy  26 278 400 Kč  

Třída 3  kapitálové příjmy  0 Kč  

Třída 4  přijaté dotace  21 169 500 Kč  

 celkem příjmy 112 342 900 Kč  

Třída 5  běžné výdaje  95 743 900 Kč  

Třída 6  kapitálové výdaje  38 928 000 Kč  

 celkem výdaje 134 671 900 Kč  

Třída 8  použití uspořených finančních prostředků  25 000 000 Kč  

 splátky úvěrů - 2 671 000 Kč  

 celkem financování  22 329 000 Kč  

   

Diskuze: 

Starosta – návrh rozpočtu včetně návrhu harmonogramu investičních akcích byl zastupitelům odeslán 

v předstihu k připomínkování a před zveřejněním byl projednán a doplněn na pracovním jednání 

zastupitelů a finančního výboru  

 

Hlasování pro – 9 

Usnesení 4.4  

Zastupitelstvo města Desná schvaluje rozpočet města na rok 2024 jako schodkový s celkovými 

příjmy třídy 1 až 4 ve výši 112 342 900 Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši 134 671 900 Kč a 

financováním třídy 8 ve výši 22 329 000 Kč v členění na stanovené závazné ukazatele. Schodek 

rozpočtu bude pokryt uspořenými finančními prostředky minulých let. 

 

4.5) Rozpočtový výhled na období 2025-2029 

Střednědobý výhled rozpočtu byl projednán finančním výborem a zastupiteli dne 27.11.2023 a radou 

města dne 27.11.2023 usnesením č. 349/23 doporučen zastupitelstvu města ke schválení v 

předloženém znění.  

 

Hlasování pro - 9 

Usnesení 4.5 

Zastupitelstvo města Desná schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na období let 2025 až 

2029.  

 

4.6) Návrh harmonogramu investičních akcí na rok 2024 

Návrh harmonogramu investičních akcí je součástí rozpočtu na rok 2024 a byl projednán na 

pracovním jednání zastupitelů a členy finančního výboru 27.11.2023 

 

Hlasování pro - 9 

Usnesení 4.6 

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh harmonogramu investičních akcí na rok 2024.  

 

 



8 

 

5. Organizační 

5.1.1) Zpráva o činnosti Finančního výboru Desná 

Pan Michek informoval zastupitele o činnosti FV. FV se sešel 27.11.2023 nad projednáváním 

rozpočtu. Plán činností na rok 2024 se schválí v únoru 2024. FV se schází vždy před zasedáním ZM. 
 

Hlasování pro – 9 

Usnesení 5.1.1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti Finančního výboru. 
 

5.1.2) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Desná 

Pan Chlum informoval zastupitele o činnosti KV. KV se sešel 6.11. a 12.11. na programu měli 

schválení plánu činnosti na rok 2024, zápis a plán činnosti je uložen v trezoru.  
 

Hlasování pro – 9 

Usnesení 5.1.2 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o činnosti Kontrolního výboru a schvaluje 

program činnosti výboru pro rok 2024. 
 

5.2) Bezpečnostní situace 

V období zimních měsíců plní MP více úkolů týkající se dopravy a zejména parkování (Souš, Jizerka 

a Albrechtice). Proto v zimním období MP slouží o víkendech. APK je využíván zejména ke službám 

v centru města.   

Trvale je zajištěna bezpečnost dětí na přechodu u ZŠ při jejich příchodu do školy, kde dochází ke 

kombinaci služeb MP a APK. Kamerový systém v prosinci pomohl odhalit vandalismus pachatele 

našem bytovém domě v DI a pomohl i v případě objasnění poškození zábradlí na křižovatce v centru.  

APK má na základě uzavřené smlouvy s Úřadem práce uzavřenu pracovní smlouvu do konce ledna 

2024 a v lednu budeme jednat o jejím případném prodloužení. Oba naši policisté absolvují v těchto 

dnech povinné třídenní školení.  
 

Hlasování pro – 9 

Usnesení 5.2 

Zastupitelstvo města Desná bere na vědomí opatření provedená na úseku zvýšení bezpečnosti 

v Desné. 
 

6. Informace MěÚ 

6.1) Střecha na Riedlově vile 

Z důvodu nepříznivého počasí a technologických změn firma nebyla schopna předat dílo do 

31.11.2023 a proto bylo za účasti stavebního dozoru domluveno prodloužení realizace do 20.12.2023 

formou dodatku stávající smlouvy o dílo. Nad rámec smlouvy došlo k nátěrům všech dřevěných 

prvků tak, aby byly delší dobu chráněny před povětrnostními vlivy. Nebylo zjištěno poškození krovu 

a nevznikaly žádné další vícenáklady. KÚ LK rozhodl a přidělení dotace ve výši 1.000.000,- Kč, 

kterou obdržíme po ukončení 1. etapy této akce a předložení příslušných podkladů.  V zimním období 

by mělo proběhnout vysoutěžení firmy, která provede 2. etapu. Práce by měly být zahájeny již 

v jarních měsících příštího roku. 
 

6.2) Zázemí na Souši 

Dne 8.12.2023 proběhla úspěšně kolaudace ČOV a kanalizace objektu zázemí. Dne 15.12.2023 

proběhne kolaudace samotného objektu zázemí. Po obdržení příslušných rozhodnutí bude objekt 

předán novým nájemcům, s nimiž byla uzavřena smlouva. V nájemní smlouvě jsou na nájemce 

přeneseny některé každodenní povinnosti (odemykání a uzavírání toalet, zajištění jejich čistoty, 

odhazování sněhu před toaletami a vstupem do objektu, zajištění čistoty na odstavných plochách, 

pravidelná kontrola parkovacích automatů). Město Desná se tím vyhne dalším nákladům.    



9 

 

 

6.3) Rozšíření vodohospodářské infrastruktury města Desná 

Z důvodu klimatických podmínek nebylo možné realizovat úpravu povrchů komunikací. Budou 

provedeny až v jarních měsících. Vzhledem k tomu jsme komunikaci nepřevzali a firma má i nadále 

prioritní odpovědnost za stav komunikace. Město Desná zajišťuje s maximální mírou opatrnosti zimní 

údržbu. Došlo, na základě společných jednání a přímé kontroly v terénu, k úpravám komunikací tak, 

aby tuto údržbu bylo možné vůbec provádět.  

 

Hlasování pro – 9 

Usnesení 6 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace MěÚ o: 

- střeše na Riedlově vile 

- zázemí na Souši 

- rozšíření vodohospodářské infrastruktury města Desná 

 

7. Diskuze 

 

 

8. Závěr 

Pan starosta poděkoval všem zastupitelům, přítomným za účast a popřál hezký zbytek večera. 

 

Zasedání zastupitelstva ukončil v 17:11  hod. 

 

Zápis ověří:  Ing. Miloš Hataš ………………………………………. 

                   

                     Ing. Pavel Michek ...….…………….…………………… 

 

   

 

Jaroslav Kořínek                                                                                         Petr Šikola 

            starosta                                                                                                 místostarosta 

 


